
 

  

Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
1/4 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
odbor stavebního řádu a přestupků 
 

Vaše značka:  � 
Ze dne:  
Č. j.: MOaP/72649/12/OSŘP1/Lin    
Sp. zn.: S-MOaP/67498/12       

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
Prokešovo náměstí 8 
729 29  Ostrava-Moravská Ostrava 

 
  
Vyřizuje: Šárka Linhartová   
Telefon.: 599 443 081 
Fax: 599 445 241  
E-mail: linhartova@moap.ostrava.cz  
     
Datum: 5.12.2012    
 
 

Rozhodnutí 
O  povolení zrušení a úpravy připojení sousední nemovitosti k místní 
komunikaci   
 

Výroková část: 
Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a 
přestupků, vykonávající dle ustanovení § 139 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a ustanovení článku 22 písm. 2b) obecně závazné vyhlášky 
města Ostravy č. 11/2000 (Statut města Ostravy) ve znění pozdějších předpisů, působnost věcně a místně 
příslušného  silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací, po souhlasu Policie České republiky, Městského ředitelství, Dopravního inspektorátu ze dne  
7.11.2012 čj. KRPT-226324/ČJ-2012-070706 a souhlasu vlastníka a správce komunikace Statutárního města 
Ostravy, Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vydaného prostřednictvím odboru investic a 
místního hospodářství pod čj. MOaP/68178/12/OIMH/Br dne 22.11.2012 podle ustanovení § 10  zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle příslušných ustanovení 
vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
rozhodl v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů a  

povoluje 

na základě písemné žádosti ze dne  12.11.2012  podané žadatelem Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 8, 729 29  Ostrava-Moravská Ostrava, 
které zastupuje STUDIO - D Opava s.r.o., IČO 26833115, 747 74  Holasovice 171 (dále jen „žadatel“) v 
rámci přípravy stavby "Regenerace sídliště Šalamouna, 4. Etapa: 

− úpravu jednoho připojení sousední nemovitosti - parkoviště na pozemku parc. č. 2727/12 v k.ú. 
Moravská Ostrava k místní komunikaci III. třídy č. 140c ul. Petra Křičky 

− zrušení tří připojení sousední nemovitosti - parkoviště na pozemku parc. č. 2727/12 v k.ú. 
Moravská Ostrava k místní komunikaci III. třídy č. 140c ul. Petra Křičky 

 

Pro provedení prací se stanoví tyto podmínky: 



č.j.: MOaP/72649/12/OSŘP1/Lin 

 

Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
2/4 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

1. Připojení budou umístěna a provedena podle předložené projektové dokumentace, vypracované 
STUDIO - D Opava s.r.o., IČO 26833115, 747 74  Holasovice 171 (datum 9/2012, stupeň DÚR), která 
je  přílohou žádosti. 

 

2. Jedná se o rozšíření stávajícího sjezdu ze stávajících 3,75 m (v místě styku s vozovkou 9,85 m) na 
6,00 m (v místě styku s vozovkou 23,30 m) a zrušení tří stávajících sjezdů. 

3. Zřízení napojení bude provedeno v souladu s ustanoveními § 12 vyhlášky 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích a požadavky normy ČSN 736110 Projektování místních 
komunikací  s tím, že stavba připojení musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecně  
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Toto rozhodnutí nenahrazuje rozhodnutí či souhlasy dalších dotčených orgánů podle zvláštních 
předpisů. 

5. Před realizací požádejte o vytýčení veškeré správce inženýrských sítí, a příslušný silniční správní úřad 
o vydání povolení zvláštního užívání dotčené komunikace (dle § 25 zákona o pozemních komunikacích) 
a o stanovení přechodné  popř. trvalé místní úpravy silničního provozu na dotčených místních 
komunikacích. Dopravní  připojení bude označeno podle vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 

6. Platnost tohoto rozhodnutí se stanovuje na dobu 24 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Pokud v této lhůtě nebude vydán souhlas s ohlášenou stavbou, pozbude toto povolení 
platnost.  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00845451, Prokešovo 
náměstí 8, 729 29  Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Odůvodnění: 

Žadatel Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00845451, Prokešovo 
náměstí 8, 729 29  Ostrava-Moravská Ostrava, které zastupuje STUDIO - D Opava s.r.o., IČO 26833115, 
747 74  Holasovice 171 podalo dne 12.11.2012 rámci přípravy stavby "Regenerace sídliště Šalamouna, 4. 
Etapa žádost úpravu jednoho připojení sousední nemovitosti - parkoviště na pozemku parc. č. 2727/12 v k.ú. 
Moravská Ostrava k místní komunikaci III. třídy č. 140c ul. Petra Křičky a zrušení tří připojení sousední 
nemovitosti - parkoviště na pozemku parc. č. 2727/12 v k.ú. Moravská Ostrava k místní komunikaci III. třídy 
č. 140c ul. Petra Křičky.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení ve věci. 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace (stupeň DÚR, datum 9/2012) zpracovaná Ing. Pavlou 
Larišovou, která je  přílohou žádosti a stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky (PČR, Městské 
ředitelství, Dopravní inspektorát dne 7.11.2012 čj. KRPT-226324/ČJ-2012-070706).  

Silniční správní úřad oznámil dne 15.11.2012 opatřením čj. MOaP/68109/12/OSŘP1/Lin zahájení řízení 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným úřadům. Účastníci řízení mohli uplatnit námitky a připomínky 
a dotčené orgány stanoviska po celou dobu řízení. 

Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad po prostudování podkladů shledal, že součástí spisové 
dokumentace nejsou veškeré zákonem předepsané náležitosti stanovené v § 10 odst. 4) zákona o pozemních 
komunikacích, vyzval zároveň podle § 50 odst. 2 správního řádu účastníka řízení Statutární město Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, které zastupuje odbor investic a místního hospodářství (vlastníka 
a správce místních komunikací III. a IV. třídy), k poskytnutí součinnosti tím, že předá silničnímu správnímu 
úřadu souhlas či nesouhlas s výše uvedeným zrušením připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci či 



č.j.: MOaP/72649/12/OSŘP1/Lin 

 

Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
3/4 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

jeho úpravou. K provedení tohoto úkonu silniční správní úřad ve smyslu § 39 odst. 1 a § 76 správního řádu 
určil vlastníkovi komunikace usnesením přiměřenou lhůtu. Předmětný souhlas byl silničnímu správnímu 
úřadu do spisu doplněn souhlas vlastníka a správce místní komunikace ze dne 22.11.2012 vydaný pod čj. 
MOaP/68178/12/OIMH/Br.  

 

Silniční správní úřad ve smyslu § 39 odst. 1 a § 76 správního řádu v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 
usnesením prohlásil, že účastníci řízení a jejich zástupci se ve věci řízení o povolení výše uvedeného 
zvláštního užívání místní komunikace, po shromáždění potřebných podkladů,  mohou ve smyslu § 36 odst. 3 
správního řádu před vydáním rozhodnutí vyjádřit podkladům rozhodnutí i ke způsobu jejich zjištění, a to dne 
23.11.2012. Jednalo se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 
Účastníci řízení byli zároveň upozorněni, že pokud nevyužijí dané možnosti ve stanovené lhůtě, bude mít 
silniční správní úřad za to, že nepovažuje za nutné se s podklady seznámit, a ve věci rozhodne. Účastníci 
řízení této možnosti nevyužili a k podkladům rozhodnutí se nevyjádřili. 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 10 
zákona o pozemních komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními zákona o pozemních komunikacích, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Podmínky obsažené ve stanovisku majetkového 
správce komunikace byly zahrnuty do podmínek ve výrokové části rozhodnutí. 

Silniční správní úřad povolil připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci za podmínek stanovených 
ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými 
je předchozí souhlas vlastníka - majetkového správce komunikace a závazné stanovisko příslušného orgánu 
Policie České republiky. 

 

Stanoviska sdělili: 

− PČR, Městské ředitelství, dopravní inspektorát dne  7.11.2012 čj. KRPT-226324/ČJ-2012-070706 

− Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, vlastník a správce místní 
komunikace dne 22.11.2012 čj. MOaP/68178/12/OIMH/Br  

 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení (prvním dnem lhůty pro odvolání je 
den následující po dni doručení rozhodnutí) k odboru dopravy  Magistrátu města Ostravy, podáním u 
zdejšího silničního správního úřadu, tj. Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru 
stavebního řádu a přestupků, Prokešovo náměstí 8, 729 29  Ostrava. 

Pokud účastníkovi řízení nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do 
vlastních rukou nebo bezprostředně po doručení prostřednictvím veřejné datové sítě neotevřel datovou 
schránku, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo v provozovně pošty nebo v datové 
schránce, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení (připadne-li tento den na sobotu, 
neděli nebo svátek, je písemnost doručena nejbližší příští pracovní den), nikoliv až následné faktické převzetí 
rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání 
nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už počínaje jedenáctým dnem 
ode dne uložení písemnosti v provozovně pošty nebo datové schránce. 



č.j.: MOaP/72649/12/OSŘP1/Lin 

 

Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
4/4 www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Dle § 73 odst. 2) správního řádu je pravomocné rozhodnutí závazné pro účastníky řízení a pro všechny 
správní orgány. Vzhledem k tomu, že je naplněna dikce, že je pro práva a povinnosti účastníků řízení určující 
právo k movité nebo nemovité věci, je pravomocné rozhodnutí závazné i pro právní nástupce účastníků. 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Jiří Švarc v.r. 
vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Šárka Linhartová 
referent komunikací a dopravy 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, doručeno prostřednictvím STUDIO - 
D Opava s.r.o., IDDS: 944469c 
  
dále obdrží 
Policie České republiky, Městské ředitelství, Dopravní inspektorát, IDDS: n5hai7v 
  
na vědomí 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, odbor investic a místního  
hospodářství, Prokešovo náměstí 8, 729 29  Moravská Ostrava 
 

 

 

 
 


		2012-12-10T08:12:05+0100
	Šárka Linhartová
	oprávěná úřední osoba




